
USNESENÍ

z 2. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 21. 11. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 846/22 z 21. 11. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 847/22 z 21. 11. 2022
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu schůzí Rad statutárního města Chomutova na rok 2023 

doporučuje ZSMCH

schválit návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova 
na rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 848/22 z 21. 11. 2022
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 6. 
12. 2022.

Usnesení RaMěst č. 849/22 z 21. 11. 2022
Žádost o splátkový kalendář

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

splátkový kalendář na vyčíslenou škodu ve výši 7 346,-Kč pro zastupitele pana Davida Palána dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 850/22 z 21. 11. 2022
Pojmenování nové ulice

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

po projednání rozhodnout o názvu nové ulice podle důvodové zprávy a návrhů.

Usnesení RaMěst č. 851/22 z 21. 11. 2022
Aktualizace složení Povodňové komise

1



Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

aktualizované složení Povodňové komise.

Usnesení RaMěst č. 852/22 z 21. 11. 2022
Schválení Smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 2023 se 
společností JSF služby, s.r.o., dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 853/22 z 21. 11. 2022
Vyhlášení grantových programů pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačních programů pro rok 2023 - grantové programy:
1) Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2023
2) Sport a volný čas 2023
3) Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2023
4) Podpora služeb a aktivit v sociální oblasti 2023
5) Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2023
6) Ochrana přírody 2023

Usnesení RaMěst č. 854/22 z 21. 11. 2022
Vydání OZV o obecním systému odpadového hospodářství

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2023 vyhlášku o obecním systému odpadového hospodářství.

Usnesení RaMěst č. 855/22 z 21. 11. 2022
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2023:
Příjmy celkem 1.570.168.100,- Kč
- z toho daňové příjmy 1.072.424.000,- Kč, nedaňové příjmy 188.929.500,- Kč, kapitálové příjmy 
25.900.000,- Kč, přijaté transfery 104.175.800,- Kč a financování 178.738.800,- Kč
Výdaje celkem 1.570.168.100,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.230.457.100,- Kč, kapitálové výdaje 332.030.000,- Kč a financování 
7.681.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

2



schválit zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 178.738.800,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2023
- z toho 98.738.800,- Kč jako prostředky na běžných účtech
- z toho 80.000.000,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378

doporučuje ZSMCH

schválit zapojení úvěru ve výši 200.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků do rozpočtu města 2023

doporučuje ZSMCH

schválit zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv

doporučuje ZSMCH

stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) celkový objem prostředků orj. 03 a 10.

doporučuje ZSMCH

schválit investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2023 tohoto usnesení.

doporučuje ZSMCH

schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2023: objem neinvestičního 
příspěvku, příspěvek na odpisy, příspěvek na energie u škol a školských zařízení, výše nařízeného 
odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové 
prostředky v hlavní činnosti

doporučuje ZSMCH

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2023 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č.17 k příkazní smlouvě č. d201700003 ze dne 09.01.2017 se Sociálními 
službami Chomutov, p.o., IČ 46789944, se sídlem Chomutov 430 04, ul. Písečná 5030, o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2023 v celkové výši 28.580.000,- Kč, 
dle přílohy důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního 
města Chomutova na rok 2023 v celkové výši 5.000.000,- Kč, s příspěvkovou organizací Zoopark 
Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov 430 01, Přemyslova 259, dle přílohy důvodové 

3



zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit:
a) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023 v 
celkové výši 85.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2023
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 
999/6, dle přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2023 ve výši 126.958.180,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2023 dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou 
pořízení nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 856/22 z 21. 11. 2022
Demolice ZŠ Kamenný vrch (II. etapa)

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit novou rozpočtovou akci Kamenný vrch – demolice ZŠ etapa II. org. 0032309000000 a

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 01/2023 – demolice ZŠ Kamenný vrch (II. etapa).

Usnesení RaMěst č. 857/22 z 21. 11. 2022
Program Příspěvek na volnočasové aktivity dětí 4-18 let

Rada statutárního města Chomutova

4



schvaluje

záměr poskytnout v roce 2023 příspěvek na volnočasové aktivity dětí a mládeže ve věku 4 – 18 let 
ve výši 800 Kč/rok a

ukládá

odboru ekonomiky vypracovat návrh podrobných podmínek a způsobu poskytnutí příspěvku a 
předložit jej radě města ke schválení a 

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 02/2023 - Program Příspěvek na volnočasové aktivity dětí 4 – 18 let.

Usnesení RaMěst č. 858/22 z 21. 11. 2022
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2023 až 2027

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 
2023 až 2027.

Usnesení RaMěst č. 859/22 z 21. 11. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro ***************** na projekt 
Světové hry IWAS - handicapovaný sportovec.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro 
**************************************************** na projekt Světové hry IWAS - 
handicapovaný sportovec.

Usnesení RaMěst č. 860/22 z 21. 11. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro POST BELLUM, z. ú. na projekt 
Proměny Chomutova ve 20.století ve vzpomínkách pamětníků.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 18.571,-Kč pro POST BELLUM, z. ú., IČ 26548526, se sídlem Španělská 
1073/10, Praha na projekt Proměny Chomutova ve 20.století ve vzpomínkách pamětníků.

Usnesení RaMěst č. 861/22 z 21. 11. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu Mičurin Chomutov na projekt Zřízení vodoměrného místa v zahrádkářské 
kolonii ZO ČZS Mičurin, Pražská ul. Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 20.000,-Kč pro Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Mičurin 

5



Chomutov, IČ 61346128, se sídlem Jakoubka ze Stříbra 108/10, Chomutov na projekt Zřízení 
vodoměrného místa v zahrádkářské kolonii ZO ČZS Mičurin, Pražská ul. Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 862/22 z 21. 11. 2022
Žádost TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202200183 schválené ZM č.338/22 ze dne 19.04.2022.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200183 schválené ZM č.338/22 ze dne 
19.04.2022, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 02.11.2022.

Usnesení RaMěst č. 863/22 z 21. 11. 2022
Žádosti o prominutí úroku ze zadržení dotace.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí úroku ze zadržení dotace žadatelům:
- Kuprospěchu z.s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 ve výši 330 Kč - týkající se 
dotace č.
d202100067 (projekt Palackého-historie jedné ulice)
- Kuprospěchu z.s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 ve výši 622 Kč - týkající se 
dotace č.
d202100068 (projekt Koncert 19-20).

Usnesení RaMěst č. 864/22 z 21. 11. 2022
ZOO - Žádost o změnu závazného vázaného ukazatele - snížení příspěvku na platy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změny ve struktuře provozního příspěvku Zooparku Chomutov, spočívající ve snížení příspěvku na 
platy o částku 1.800.000 Kč a navýšení provozních výdajů na spotřebu materiálu o 800.000,- Kč, 
služby o 300.000,- Kč a ostatní náklady o 300.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 865/22 z 21. 11. 2022
Žádost pana **************** o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202200097 schválené RM č.273/22 ze dne 28.3.2022.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200097 schválené RM č.273/22 ze dne 
28.3.2022, ve smyslu prodloužení termínu ukončení realizace projektu a to na 31.12.2022.

Usnesení RaMěst č. 866/22 z 21. 11. 2022
ZŠSaMŠ Palachova - dodatek č. 1 ke smlouvě

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

6



schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku z 
rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2022, s příspěvkovou organizací Základní škola 
speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341, se 
sídlem Chomutov 430 03, Palachova 4881, ve věci vypuštění ustanovení čl. III odst. 10 smlouvy, 
dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 867/22 z 21. 11. 2022
Program obnovy MPZ a obnovy architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území 
města pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Obnova městské památkové zóny a obnovy architektonicky a 
urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města pro rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 868/22 z 21. 11. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 94/2022

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k bodu:
Schválení poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se 
sídlem Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 1.768.951 Kč na sportovní činnost dětí a mládeže v 
hokejovém klubu Piráti Chomutov a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %

Usnesení RaMěst č. 869/22 z 21. 11. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 95/2022

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k bodu:
Schválení poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 
25020439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 2.000.000 Kč na podporu seniorského 
týmu Piráti Chomutov ve 2.lize.

Usnesení RaMěst č. 870/22 z 21. 11. 2022
IDS ÚK - dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 16/SML4655/Sos/DS

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 16/SML4655/Sos/DS, včetně příloh, s 
Ústeckým krajem, IČ 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, a 
Městem Jirkov, IČ 00261904, se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov, ve věci navýšení 
základního jízdného o 15% a změn zbývajících tarifních položek dle přílohy č. 3 této smlouvy a 
změny referenční sazby za ujetý km v rámci IDS z 25,73 Kč na 28,35 Kč.

7



Usnesení RaMěst č. 871/22 z 21. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. a uzavření dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200264 s 
KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. + rozpočtové opatření č. 123/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. d202200020 o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 
pro KULTURU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy 
Němcové 552/32, snížení celkového objemu účelové dotace na 5 000 000 Kč

a

schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního 
města Chomutova č. d202200264 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se 
sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, zvýšení celkového objemu dotace o 1 900 000 
Kč

a

schválit rozpočtové opatření č. 123/2022 - uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o. a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Statutárního města Chomutova č. d202200264 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 872/22 z 21. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. + rozpočtové opatření č. 
124/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního 
města Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o. IČ 47308095, se 
sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, ve věci změny charakteru dílčích investičních 
a neinvestičních akcí

a

schválit rozpočtové opatření č. 124/2022 - uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200265 s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 873/22 z 21. 11. 2022
RO č. 125,126,127/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

8



rozpočtové opatření č. 125/2022 - úprava rozpočtu orj. 15 - MěPo na rok 2022 - úhrada škodní 
události - výměna poškozených kamer MKDS

Usnesení RaMěst č. 874/22 z 21. 11. 2022
RO č. 125,126,127/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 126/2022 - nevyčerpané účelové příspěvky ÚZ 704 na akce 
pořádané školami a školskými zařízeními - snížení provozního příspěvku na rok 2022

Usnesení RaMěst č. 875/22 z 21. 11. 2022
RO č. 125,126,127/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 127/2022 - neinvestiční dotace v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2023
- malý dotační program" pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 876/22 z 21. 11. 2022
RO č. 128,129/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 128/2022 - vratka části dotace z roku 2022 pro Sociální služby Chomutov, 
p.o. v rámci dotačního programu "Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022" - pod ÚZ 
13305.

Usnesení RaMěst č. 877/22 z 21. 11. 2022
RO č. 128,129/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 129/2022 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti ÚZ 29015 dle žádostí pro Mělesy, p.o.

Usnesení RaMěst č. 878/22 z 21. 11. 2022
RO č. 130/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 130/2022 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2022 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 13021.

Usnesení RaMěst č. 879/22 z 21. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí

9



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3172/21 o výměře 767 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************.

Usnesení RaMěst č. 880/22 z 21. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 3172/22 o výměře 21 m2 a 3172/335 o výměře 5 m2 v k.ú. Chomutov II za 
kupní cenu ve výši 13.000,- Kč + zpětné nájemné ve výši 182,- Kč do vlastnictví manželů 
***********************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 881/22 z 21. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 656/22 ze dne 29.8.2022 a 

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 2090 o výměře 1.265 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 2207 Lipská ul., dále p.č. 2091/1 o výměře 448 m2 v k.ú. Chomutov II, za 
nabídnutou cenu 14.100.300,- Kč, do vlastnictví Apoštolská církev, sbor bez hranic Chomutov, 
Blatenská 571/173, Chomutov, IČ 65080025, s podmínkami uvedenými v kupní smlouvě, která je 
přílohou důvodové zprávy a s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení 
zastupitelstvem.

Usnesení RaMěst č. 882/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem prostor v budově č.p. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí pozemku p. č. 5404/49 v 
katastrálním území Chomutov I, a to místností č. 3 o výměře 16 m2 a č. 8 o výměře 18 m2, 
nacházejících se ve II. nadzemním podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou 
důvodové zprávy, na dobu neurčitou, za cenu 833,33 Kč/m2/rok (tj. 28.334,- Kč/rok) + náklady na 
služby, za účelem užívání jako křesťanská poradna, školení víry, pro 
*************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 883/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

10



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vydání souhlasu s technickým zhodnocením nemovité věci v budově čp. 5341 Zahradní, Chomutov 
k montáži hliníkové horizontální žaluzie v předpokládané hodnotě 6.884,- Kč pro Českou poštu, 
s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČ 47114983.

Usnesení RaMěst č. 884/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900445 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
5921 v areálu centra sportu a volného času ul. Mostecká, Chomutov, včetně pozemku pod stavbou a 
movitých věcí nacházejících se v budově, jehož předmětem je aktualizace soupisu movitého 
majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za tento movitý majetek 
na 9.768,- Kč/rok + DPH, od 1. 1. 2023, pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy 
Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095. 

Usnesení RaMěst č. 885/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o pachtu ag. č. o201900443 ze dne 30. 12. 2019, na budovu čp. 
552 ul. Boženy Němcové, Chomutov (městské divadlo, kulisárna, plakátovací plocha), včetně 
přilehlých pozemků a movitých věcí nacházejících se v budovách, jehož předmětem je aktualizace 
soupisu movitého majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a dále změna výše pachtovného za 
tento movitý majetek na 76.019,- Kč/rok + DPH , od 1. 1. 2023, pro KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095. 

Usnesení RaMěst č. 886/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3500/71 o výměře 21 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 515 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
********************************************************** s tím, že pozemek je a 
bude souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi garáže. 
Důvodem snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým spoluvlastníkem garáže na základě 
jiné nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi spoluvlastníky podle jejich podílů na stavbě 
garáže.

Usnesení RaMěst č. 887/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

11



schvaluje

snížení pachtu části pozemku p. č. 4176/3 na výměru 13 718 m2 v k.ú. Chomutov II, vyznačené v 
situačním plánku v důvodové zprávě, za cenu 2 102 Kč/rok za účelem pastviny pro koně na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
**************************************************** formou dodatku č. 1 k pachtovní 
smlouvě č. o202100201 ze dne 15. 6. 2021. 

Usnesení RaMěst č. 888/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výpůjčku části pozemku p. č. 2092/2 o výměře 450 m2, vyznačené v situačním plánku v důvodové 
zprávě, v k. ú. Chomutov II, za účelem provozování hvězdárny, na dobu určitou 5 let, pro Českou 
astronomickou společnost, Fričova 298, Ondřejov 251 65, IČO 00444537. 

Usnesení RaMěst č. 889/22 z 21. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o kompenzaci skryté vady předmětu koupě s 
*********************************************************************** tak, že 
statutární město Chomutov zaplatí manželům Zábrodským náhradu nákladů za vybudování nové 
kanalizační přípojky k budově č.p. 918 v ulici Škroupova v Chomutově ve výši 124.624,00 Kč a 
manželé Zábrodští se vzdají uplatnění veškerých dalších možných nároků za případné jiné skryté 
vady předmětu koupě, tj. pozemku p.č. 1326, jehož součástí je budova čp. 918, v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 890/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení úplatného věcného břemene, právo umístit a 
provozovat rozvodnou skříň pro veřejné osvětlení na části pozemku p.č. 505/2 v k.ú. Chomutov I, 
jehož součástí je stavba bez čp/če ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 40502 Děčín, IČ 24729035 ve prospěch statutárního města Chomutova za cenu dohodou ve 
výši minimálně 2.000,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 891/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene práva umístění 
chodníku a nájezdové rampy, a to jako stavby dočasné po dobu životnosti stavby přes část pozemku 
p.č. 1193/1 v k.ú. Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve 
prospěch Společenství vlastníků jednotek Jiráskova 4159, Chomutov, Jiráskova 4159, IČ 70936129, 

12



při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 892/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty, práva umístění 
vjezdu přes části pozemků p.č. 2009/97 a 2061/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 2004, jehož součástí je stavba č.p. 4148 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví ***************************************************.

Usnesení RaMěst č. 893/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 4860/2, 4865/219, 
4902/3 a 4902/4 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 
6950-371/2022 za cenu 2.303,-Kč + DPH ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČ 04084063.

Usnesení RaMěst č. 894/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 2840/2, 2840/3, 2840/8, 2840/19, 3964/21 a 
6170 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6915-220719/2022 
za cenu dle ZP č. 1165-968/2022 ve výši 17.220,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 895/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, právo zřídit a provozovat lávku pro pěší na 
částech pozemků p.č. 3793/1 a 3835/16 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Českých drah, a.s., Praha 
1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ 70994226 ve prospěch statutárního města Chomutova 
v rozsahu dle GP č. 6919-22141/2022 za cenu dohodou ve výši 12.030,- Kč + DPH. 

Usnesení RaMěst č. 896/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena

13



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s umístěním kanalizační přípojky do části pozemku p.č. 1640/71 v k.ú. Chomutov I ve prospěch 
pozemku p.č. 1636, jehož součástí je stavba č.p. 1261, poz.p.č. 1637 a 1640/120 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví Ing. Vladimíra Kincla, Stromovka 1261, 430 01 Chomutov 

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 1640/71 v k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha, IČ 1312774 do vlastnictví statutárního města Chomutova dle § 7 
odst. 1 písm. e) zák. č. 503/2012 Sb.

Usnesení RaMěst č. 897/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků uvedených v příloze č. 
1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CC INTERNET 
s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové 
zprávy. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy bude také obsahovat ujednání o přípoloži 
mikrotrubiček pro instalaci optických kabelů ve vlastnictví města dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 898/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků uvedených v příloze č. 
1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CC INTERNET 
s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové 
zprávy. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy bude také obsahovat ujednání o přípoloži 
mikrotrubiček pro instalaci optických kabelů ve vlastnictví města dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 899/22 z 21. 11. 2022
Věcná břemena - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

14



schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků uvedených v příloze č. 
1 v k.ú. Chomutov I a II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CC 
INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek 
důvodové zprávy. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy bude také obsahovat ujednání o přípoloži 
mikrotrubiček pro instalaci optických kabelů ve vlastnictví města dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 900/22 z 21. 11. 2022
Schválení uzavření smlouvy s vítězným účastníkem ve veřejné zakázce s názvem „Obchodní 
zastoupení pro inzerci v Chomutovských novinách v roce 2023“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o inzerci v rámci veřejné zakázky s 
názvem „Obchodní zastoupení pro inzerci v Chomutovských novinách v roce 2023“ s vítězným 
účastníkem Creative Rain s.r.o., Kavriánov 379, 683 52 Šaratice, IČ 08623961 a současně 
schvaluje, v případě neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o inzerci společností Creative 
Rain s.r.o., uzavření smlouvy o inzerci s druhým účastníkem v pořadí, společností Regionální 
vydavatelství s.r.o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČ 27846717.

Usnesení RaMěst č. 901/22 z 21. 11. 2022
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2022

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 66 050,- Kč 
za období červenec - září 2022 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 63 100,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 2 950,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 902/22 z 21. 11. 2022
Schválení odstoupení od Smlouvy o dílo u investiční akce „Rekonstrukce ulice Krušnohorská, 
Chomutov“, zhotovitel HERKUL, a.s.,

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odstoupení od Smlouvy o dílo evidenční číslo d202200350 uzavřené dne 26.8.2022 se společností 
HERKUL, a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638.

Usnesení RaMěst č. 903/22 z 21. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200303 ze dne 11.7.2022 - "Rekonstrukce 
vodní nádrže Samotář“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

15



uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200303 ze dne 11.7.2022 se společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 40233308, se sídlem Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, na investiční akci "Rekonstrukce vodní nádrže Samotář“.

Usnesení RaMěst č. 904/22 z 21. 11. 2022
Schválení určeného zastupitele pro změny územního plánu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

jmenovat určeným zastupitelem dle § 47 odst. 1 stavebního zákona pana MUDr. Mariana Bystroně 
po dobu jeho mandátu.

Usnesení RaMěst č. 905/22 z 21. 11. 2022
Úprava odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu odpisového plánu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 906/22 z 21. 11. 2022
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 2. pololetí
roku 2022 ve výši podle přílohy č. 1;

pověřuje

Ing. Martinu Kalovou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 907/22 z 21. 11. 2022
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu NPO "Dotace NPO na podporu ZŠ s nadprůměrným 
zastoupením soc. znevýhodněných žáků".

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu NPO "Dotace NPO na podporu ZŠ s nadprůměrným zastoupením soc. 
znevýhodněných žáků" na Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685.

Usnesení RaMěst č. 908/22 z 21. 11. 2022
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2022, které jsou určeny Mateřské škole 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených věcných darů ve výši 26 000,- Kč za 4. čtvrtletí 2022, které jsou určeny 
16



Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 909/22 z 21. 11. 2022
Odměna ředitelce SoS Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace ve 
výši dle přílohy č. 2

Usnesení RaMěst č. 910/22 z 21. 11. 2022
Odměna řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odměnu řediteli příspěvkové organizace Chomutovská knihovna, příspěvková organizace ve výši 
dle přílohy č. 2

Usnesení RaMěst č. 911/22 z 21. 11. 2022
Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Dohodu o účasti na auditu familyfriendlycommunity s Ústeckým krajem, IČ 70892156, se sídlem v 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

17


